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Özet

Amaç: Bu çalışmada ülkemizde aile hekimliği alanındaki tıpta uzman-
lık tezlerinin ulusal ve uluslararası dergilerde yayınlanma durumunun 
değerlendirilmesi amaçlanmıştır.
Gereç ve Yöntemler: Ulusal Tez Merkezi resmi internet sitesinde yer 
alan 384 adet Aile Hekimliği uzmanlık tezlerinin google akademik ve 
pubmed veritabanları kullanılarak yayınlanma durumları belirlendi. 
Tezler konularına, yazıldıkları yıllara ve bilimsel dergilerde yayınlanma 
durumlarına göre sını+andırıldı. Tam metin, özet veya yazar isimleri ile 
başlıktan yayınlanan makalenin bir tezden türetildiği belirlenen yayın-
lar değerlendirmeye alındı. Dergilerin SCI ve SCI Expanded kapsamın-
da olup olmadıkları /omson Reuters veri tabanında araştırılarak be-
lirlendi.
Bulgular: Çalışmamızda Ulusal Tez Merkezi arşivinde yer alan Tıpta 
Uzmanlık tezlerinin 348’inin (%91.1) Üniversite Aile Hekimliği Ana-
bilim Dallarına bağlı doktorlara ait olduğu, 34’ünün (%8.9) ise Ana-
bilim Dalı ve Araştırma Kliniği bilgisine ulaşılamadı. Aile Hekimliği 
alanında yapılan uzmanlık tezlerin 44’ünün (%11.5) bilimsel bir dergide 
yayınlandığı, 338’inin (%88.5) yayınlanmadığı tespit edildi. Yayınların 
3’ünün (%0.8) SCI dergide, 12’si (%3.1) SCI-E dergilerde, 29’u (%7.6) 
ise diğer ulusal hakemli dergilerde yayınlandıkları belirlendi. Tezlerin 
yayınlanma sürelerinin ortalama 3 yıl (min=1, max=10) olduğu bulun-
du. 2007’den günümüze kadar yılda ortalama 40.1 tez yazılarak son 8 
yılda yazılan tezlerin daha önceki 16 yıl boyunca yazılan tezlerden 10 
kat daha fazla olduğu tespit edildi.
Sonuç: Aile Hekimliği uzmanlık tezlerinin makale olarak yayınlanma 
oranının düşük olduğu sonucuna varıldı. Ayrıca yapılan tez çalışma-
larının genel olarak aile hekimliği alanı dışında branşlardan oluşması 
dikkat çekici bulundu.

Anahtar kelimeler: Aile Hekimliği, Tez, Yayınlanma durumu, Bilimsel 
makale.

Abstract

Objective: In this study, expertise in medicine thesis in the @eld of fam-
ily medicine aimed to evaluate the condition of publication in national 
and international journals.  
Materials and Methods: Located 384 family medicine specialization 
thesis on the oJcial website of the National Center /esis using google 
scholar and pubmed databases of publication status were determined. 
/eses were classi@ed according to topics, years which they were written 
and publication status in scienti@c journals. Full text of the article, sum-
mary or author names with published title identi@ed as derived from a 
thesis were included assessment of publications. SCI and SCI Expanded 
journals investigated were determined whether within the /omson Re-
uters databases. 
Results: In our study, 348 (%91.1) dissertations in medicine located ar-
chives in the National Center /esis were belong to the doctors at the 
department of family medicine of the university, 34 (%8.9) could not be 
reached knowledge department of clinical research. /esis of expertise 
in the @eld of family medicine made of 44 (11.5%) was published in a 
scienti@c journal, the 338 (88.5%) were found not published. Publica-
tions of 3 (0.8%) in SCI journals, 12 (3.1%) in SCI-E journals, 29 (7.6%) 
were determined to be published at other national journals. /esis pub-
lished time of approximately 3 years (min = 1, max = 10) was found. 
From 2007 until today an average annual 40.1 thesis writing thesis writ-
ten during the last 8 years of the written thesis of the previous 16 years 
were found to be more than 10 times. 
Conclusion: /e rate of articles published in the Family Medicine dis-
sertations were concluded that the low. Also noteworthy were found to 
be made of the theses consists of branches outside the @eld of family 
medicine as a general. 

Key words: Family medicine, /esis, Publication status, Scienti@c article.
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GİRİŞ  

Aile Hekimliği disiplini dünyada ilk kez 1966 tarihinde Amer-
ikan Tıp Birliği tarafından yayınlanan Millis ve Willard rapor-
ları ile tıpta bir uzmanlık dalı olarak gündeme gelmiştir (1). 
1974 yılında Hollanda’da yapılan “Avrupa Aile Hekimleri Eğiti-
mi” toplantısı ile de dünya ülkelerince kabul görmüştür (2, 3). 
Türkiye’de ise Aile Hekimliği ilk kez 1983’te tababet uzmanlık 
tüzüğüne girerek bir disiplin haline gelmiştir. 1985 yılında Sağlık 
Bakanlığına bağlı hastanelerde uzmanlık eğitimine başlanmış, 
1993 yılından itibaren Yüksek Öğretim Kurumu’nun 12547 sayılı 
kararıyla üniversitelerde Aile Hekimliği Anabilim Dalı kurularak 
asistan eğitimine başlanmıştır (4, 5). Ülkemizde Aile Hekimliği 
Uzmanlık eğitiminde yer alan zorunlu rotasyonlar tıpta uzmanlık 
kurulunun 23/06/2010 tarih ve 82 sayılı kararı ile İç Hastalıkları, 
Kadın Hastalıkları ve Doğum, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, 
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları, Genel Cerrahi, Göğüs Hastalıkları 

ve Kardiyoloji olarak belirlenmiştir (6). Tıpta uzmanlık eğitimi 
ülkemizde zorunlu rotasyonlar, uzmanlık yapılan dal eğitimi ve 
uzmanlık tezinden oluşmaktadır. Özellikle tıpta uzmanlık tezleri 
bilim dünyasına katkı sağlaması ve tıbbın gelişmesine büyük kat-
kı sağlamaktadır. Ayrıca bir disiplinin kendine özgü değer ka-
zanmasında disipline yönelik bilimsel çalışmalarının yapılması 
ve yayınlanması önemli bir etkendir.
Tez hazırlamanın önemli amaçlarından biri çalışma sonuçlarının 
bilim dünyasında paylaşılmasıdır. Ulusal ve uluslararası hakemli 
dergilerde tez çalışmasının yayınlanması yapılan çalışmanın so-
nucunun literatürde yer almasında büyük öneme sahiptir. Öz-
gen ve arkadaşlarının çalışmasında ülkemizde 1980-2005 yılları 
arasında yapılan 22625 tıpta uzmanlık tezinin SCI expanded 
kapsamında yayınlanma oranı % 6.2 olarak belirlenmiştir. Aynı 
çalışmada Fransa, Finlandiya ve Peru gibi ülkelerde de 1980-
2005 yılları arasında tıpta uzmanlık tezlerinin yayınlanma oran-
larının % 17 ile % 23.8 aralığında olduğu belirtilmiştir (7-9).
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Bu çalışmada ülkemizde aile hekimliği alanındaki tıpta uz-
manlık tezlerinin ulusal ve uluslararası dergilerde yayın-
lanma durumunun değerlendirilmesi amaçlanmıştır.   

GEREÇ ve YÖNTEMLER

Tanımlayıcı bir araştırma olan çalışmamızda tarama modeli kul-
lanıldı. Çalışmaya 02.01.2015 tarihinde Ulusal Tez Merkezi re-
smi internet sitesinde (https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/) 
yer alan aile hekimliği uzmanlık tezleri dahil edildi. Arşivde 
kayıtlı 331 (% 86.2) adet onaylanmış, 53 (% 13.8) adet hazır-
lanma aşamasında toplam 384 teze ulaşıldı. Tezler konularına, 
yazıldıkları yıllara ve bilimsel dergilerde yayınlanma durum-
larına göre sını+andırıldı. Konular, Tıpta Uzmanlık Kurulunun 
23.06.2010 tarih ve 82 sayılı kararında tanımladığı Aile Hekim-
liği Anabilim Dalı tarafından rotasyona gönderilen uzmanlık al-
anlarına göre belirlendi (6). Tezlerin başlıkları Türkçe ve İngilizce 
olmak üzere ayrı ayrı Google Akademik ve Pubmed veri taban-
larında tarandı. Tam metin, özet veya yazar isimleri ile başlıktan 
yayınlanan makalenin bir tezden türetildiği belirlenen yayınlar 
değerlendirmeye alındı. Yayınlanan tezlerin hangi dergilere ait 
oldukları tespit edildi. Dergilerin Science Citation Index (SCI) ve 
Science Citation Index-Expanded (SCI Expanded) kapsamında 
olup olmadıkları /omson Reuters veri tabanında araştırılarak 
belirlendi (10). Veriler SPSS 20.0 paket programı kullanılarak 
analiz edildi. Verilerin analizinde yüzde değerleri belirlendi.

BULGULAR

Çalışmamızda Ulusal Tez Merkezi arşivinde yer alan Tıpta Uz-
manlık tezlerinin  348’inin (% 91.1) Üniversite Aile Hekimliği 
Anabilim Dallarına bağlı doktorlara ait olduğu, 34’ünün (% 8.9) 
ise Anabilim Dalı ve Araştırma Kliniği bilgisine ulaşılamadı. En 
fazla tezin yazıldığı üniversiteler sıralamasında ilk beş üniversite 
sırasıyla Çukurova Üniversitesi 40 (% 10.5), Trakya Üniversitesi 
31 (% 8.1), Gülhane Askeri Tıp Akademisi (GATA) 30 (% 7.9), 
Dokuz Eylül Üniversitesi 23 (% 6.0) ve Marmara Üniversitesi 18 
(% 4.7) olarak belirlendi (Tablo 1).
Makale olarak yayınlanan tezler incelendiğinde en çok yayın 

yapan üniversiteler sıralamasında 5’er adet yayınla GATA ve 
Selçuk Üniversiteleri, 4’er adet yayınla Çukurova ve Marmara 
üniversiteleri, 3’er adet yayınla Harran, Karaelmas ve Osman-
gazi üniversiteleri yer aldığı tespit edilmiştir. Tezlerde çalışılan 
konuların 66’sının (% 17.3) iç hastalıkları, 59’unun (% 15.4) 
psikiyatri, 56’sının (% 14.7) ise aile hekimliği, 43’ünün (% 11.3) 
kadın hastalıkları ve doğum, 38’inin (% 9.9) kardiyoloji, 34’ünün 
(% 8.9) çocuk hastalıkları, 26’sının (% 6.8) göğüs hastalıkları, 
20’sinin (% 5.2) genel cerrahi, 40’ının (% 10.5) ise diğer bilim 
dallarına ait çalışmalar olduğu tespit edildi. Tezlerin en fazla 55 
(% 14.4) adet ile 2008 yılında; en az birer (% 0.3) adet ile 1991 
ve 1998 yıllarında yazıldıkları belirlenmiştir (Tablo 2). Tezlerin 
yıllara göre dağılımları incelendiğinde 2007 yılına (2007 hariç) 
kadar yılda ortalama 3.8 tez yazılmışken, 2007’den günümüze 
kadar yılda ortalama 40.1 tez yazılarak son 8 yılda yazılan tezler-
in daha önceki 16 yıl boyunca yazılan tezlerden 10 kat daha fazla 
olduğu tespit edilmiştir. Ancak 2007 ve sonrası asistan doktor 
sayılarının da artmakta olduğu gerçeği göz ardı edilmemelidir.

Aile Hekimliği alanında yapılan uzmanlık tezlerin 44’ünün (% 
11.5) bilimsel bir dergide yayınlandığı, 338’inin (% 88.5) yayın-
lanmadığı tespit edildi. Yayınların 3’ünün (% 0.8) SCI dergide, 
12’si (% 3.1) SCI-E dergilerde, 29’u (% 7.6) ise diğer ulusal 
hakemli dergilerde yayınlanmıştır. Tezlerin yayınlanma du-
rumları Tablo 3’de sunuldu. Tezlerin yazım tarihleri ile bilimsel 
bir dergide yayınlanma tarihleri kıyaslanarak aradaki fark tez-
in yayınlanma süresi olarak hesaplanmıştır. Buna göre tezlerin 
yayınlanma sürelerinin ortalama 3 yıl (min=1, max=10) olduğu 
tespit edilmiştir.

Tablo 3. Tezlerin yayınlanma durumu

YAYINLANMA DURUMU n %

SCI 3 0.8

SCI EXPANDED 12 3.1

ULUSAL DERGİLER 29 7.6

TOPLAM YAYINLANAN 44 11.5

YAYINLANMAMIŞ 338 88.5

üniversitelere dağılımıağ
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Bilimsel yayınlar akademik başarı ve değerlendirmeyi gösteren 
en temel öğelerden sayılmaktadır (11). Kabul edilebilir temel bir 
bilimsel yayın, araştırmacıların gözlemleri değerlendirmesine, 
deneyleri yinelemesine ve entelektüel işlemleri değerlendirme-
sine olanak verecek yeterli bilgiyi içermelidir (12). SCI ve 
SCI-E bilimsel kalitenin ön planda tutulduğu indeksleme dizin-
leridir. SCI’de daha sınırlı sayıda yüksek etki faktörüne sahip 
dergiler barınırken, expanded versiyonunda 1900’lerden bu yana 
150 disipline ait yaklaşık 6500 dergi yer almaktadır (13).
Çalışmamızda Aile Hekimliği Uzmanlık eğitimi sonucunda 
yazılan tezlerin yayınlanma oranı % 11.5 olarak tespit edildi.  
Sipahi ve arkadaşları, 1978-2009 yılları arasında yapılan 538 Halk 
Sağlığı uzmanlık tezi için uluslararası indekslerde yayın oranını 
%11.9 olarak belirlemiştir (14). Sipahi ve arkadaşlarının Tıbbi 
Mikrobiyoloji, Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları 
dallarında 1997-2007 yılları arasında yazılan 834 tezin (tıpta uz-
manlık ve doktora) uluslararası yayına dönüşüm oranı % 11.2 
olarak tespit etmişlerdir (15). Çalışmamızda Aile Hekimliği uz-
manlarında yazılan tezlerin yayın olarak yayınlanma oranının 
diğer klinik branşlara göre daha düşük oranda olduğu dikkat 
çekmektedir. Bu durum ülkemizde Aile Hekimliği disiplininin 
yeni olması ve bu alanda yapılan tezlerin son yıllara ait olması ve 
yayınlanması için süreye ihtiyaç duymasından kaynaklanmak-
tadır.
Genel anlamda uzmanlık tezlerinin konularında multidi-
sipliner bir yaklaşım benimsenmesine rağmen çoğunluğunun 
İç Hastalıkları ve Psikiyatri disiplinleri ana başlıkları altında 
toplandıkları tespit edilmiştir. Bu durum Aile Hekimliğinin 
özgün problem çözme becerisi ve kapsamlı yaklaşım ilkeleri-
yle örtüşmektedir. Yakın zamanda Aile Hekimliği alanında 
yapılan tez çalışmalarında birinci basamak yönetimi ve kişi 
merkezli bakım konularında artış izlenmektedir. Aile Hekimliği 
bölümünün geleceği ve bilimsel üretkenliği için bu tür çekirdek 
yeterliliklerle ilgili çalışmaların daha geniş kapsamda ele alın-
masında fayda vardır.
Gerard Piel’e göre “yayınsız bilim ölüdür” ilkesi gereğince yoğun 
emek ve zaman harcanarak dar çerçevede bilimsel çevrelere 
sunulan tezlerin yayına dönüştürülmemesi, daha geniş kapsam-

da bilim dünyası için bir eksiklik anlamına gelmektedir (16). 
Ülkemizde araştırmacılara yayın sayılarının değil yayın kalitesi-
nin önemli olduğu vurgulanmalı, uluslararası yayın sayısındaki 
artışın kalite anlamında da sağlanması gerektiği belirtilmektedir 
(17, 18). 
 Bu çalışmada en önemli kısıtlılık eğitim araştırma has-
tanelerinde yapılan tezlere ulaşılamamasıdır. Bu durum Ulusal 
Tez Merkezi resmi internet sitesinde eğitim araştırma hastan-
elerinde yapılan tezlerin sisteme yüklü olmamasından kaynak-
lanmaktadır. Eğitim araştırma hastanelerinde yapılan tezlerin de 
sisteme yüklenip tıp bilimine katkı sağlanması gerekmektedir.  
Sonuç olarak çalışmamızda Aile Hekimliği uzmanlık eğitimi bi-
tim aşamasında yazılan uzmanlık tezlerinin makale olarak yayın-
lanma oranının düşük olduğu ortaya konuldu. Ayrıca yapılan tez 
çalışmalarının genel olarak aile hekimliği alanı dışında branşlar-
dan oluşması dikkat çekici bir bulgudur. 
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